1 (2012): h. 145. <https://doi.org/10.15408/quhas.v1i1.1338>

⁷ Syams al-Din Abu al-Khair Muhammad bin 'Abd al-Rahman bin Muhammad bin Abi Bakr bin 'Usman bin Muhammad al-Sakhawi, *Fath al-Mugis bi Syarh Alfiyyah al-Hadis li al-'Iraqi*, Juz 1 (Cet. I; Mesir: Maktabah al-Sunnah, 1424 H/2003 M), h. 153. Lihat juga Abu 'Abdullah Muhammad bin Abi al-Fiyad Ja'far bin Idris al-Hasani al-Idrisi al-Kitani, *al-Risalah al-Mustatrafah li Bayan Masyhur Kutub al-Sunnah al-Musyarrifah* (Cet. VI; t.t.: Dar al-Basya'ir al-Islamiyyah, 1421 H/2000 M), h. 18.

Malik lebih layak dianggap sebagai kitab keenam. Menurut Ibn al-Asir, *kutub al-sittah* adalah *al-Muwatta'*, *Sahih al-Bukhari*, *Sahih Muslim*, *Sunan Abi Dawud*, *Sunan al-Tirmizi*, dan *Sunan an-Nasa'i*.

- ‘Ali bin Muhammad Abu al-Hasan Nur al-Din al-Mala al-Harawi al-Qari, *Syarh Nukhbat al-Fikr fi Mustalahat Ahl al-Asar* (Beirut: Dar al-Arqam, t.th).
- Abu ‘Abdullah Muhammad bin Abi al-Fiyad Ja‘far bin Idris al-Hasani al-Idrisi al-Kitani, *al-Risalah al-Mustatrafah li Bayan Masyhur Kutub al-Sunnah al-Musyarrifah* (Cet. VI; t.t.: Dar al-Basya’ir al-Islamiyyah, 1421 H/2000 M).
- Afrinaldi, dkk, “Metode Memahami Hadis Ibnu Rajab Al-Hanbali dalam Kitab Jami 'al-'Ulûm wa al- Hikam fî Syarh Khamsîn Hadîtsân min Jawâmi' al-Kalim”, *Iktisar: Jurnal Pengetahuan Islam* 1, no. 1 (Mei, 2021).
<https://doi.org/10.55062/IJPI.2021.v1i1.5>
- Ahmad, Khadher. “Digitalisasi Hadith di Malaysia Analisis terhadap Keperluan Kriteria Pembangunan Website dan Software Hadith”, Conference Proceeding ICONIMAD 2019 International Conference on Islam in Malay World IX, Krabi, Thailand.
- al-‘Asqalani, Abu al-Fadl Ahmad bin ‘Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Hajar. *al-Hadis al-Sari Muqaddimah Fath al-Bari*, Juz 14 (t.t: Dar al-Fikr – Maktabah Salafiyah, t.th).
- al-Sakhawi, Syams al-Din Abu al-Khair Muhammad bin ‘Abd al-Rahman bin Muhammad bin Abi Bakr bin ‘Usman bin Muhammad. *Fath al-Mugis bi Syarh Alfiyyah al-Hadis li al-‘Iraqi*, Juz 1 (Cet. I; Mesir: Maktabah al-Sunnah, 1424 H/2003 M).
- Alwi, Zulfahmi. dkk, *Studi Ilmu Hadis Jilid I* (Cet. I; Depok: Rajawali Press, 2021).
- Ash-Shiddieqiy, T. M. Hasbi. *Sejarah dan Pengantar Ilmu Hadis* (Cet. X; Jakarta: Bulan Bintang, 1991).
- Batubara, Handan Husain. “Pemanfaatan Ensiklopedi Hadis Kitab 9 Sebagai Media dan Sumber Belajar Hadis”, *Muallimuna: Jurnal Madrasah Ibtidaiyah* 2, no.